SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS NATAL-CENTRAL

Avenida Senador Salgado Filho, 1559, Tirol, CEP: 59.015-000, Natal/RN

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO Nº 10/2025 - DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN

RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA Nº 06/2025-DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN

Resultado Final do Processo Seletivo para Professor Substituto – Campus Natal-Central – Edital de Abertura nº 06/2025 - DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN Página 1

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico –

Substituto regido pelo Edital de Abertura nº 06/2025 - DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN, de 12 de fevereiro de 2025, torna público o RESULTADO FINAL

DO PROCESSO SELETIVO, em conformidade com o item 13 e com o cronograma constante no Anexo II, do Edital de Abertura.

DISCIPLINA:  ENGENHARIA AMBIENTAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
PROVA

ESCRITA
AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO

AVALIAÇÃO DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

22577-7 HUGO MOZER BARROS EUSTÁQUIO 82,75 96,67 81,00 89,53 1º

22372-9 GIULLIANA KARINE GABRIEL CUNHA 87,57 81,00 60,00 81,52 2º

22398-3 CÂNDIDA BEATRIZ SANTOS BATISTA 82,26 94,00 0,00 79,90 3º

22314-6 ANA CECILIA NOVAES DE SÁ 81,26 84,00 50,00 79,50 4º

22373-3 CAIO VITOR MATOS MOREIRA 82,86 70,33 50,00 73,30 5º

22326-9 DAN LURIE TAVARES FONSÊCA 70,69 88,33 0,00 72,44 6º#

22600-2 INGREDY NATALY FERNANDES ARAUJO 82,86 67,67 53,00 72,27 7º#

22597-4
LUIZ HENRIQUE FERNANDES DO
NASCIMENTO

71,14 70,33 0,00 63,62 8º#

22305-7 MARIA DENISE BARBOSA GOMES 77,14 61,83 0,00 61,77 9º#

22571-0 ERICA CLARISSE BARROS DE ARAÚJO  82,23 0,00 0,00 32,89 *

* Candidato eliminado em conformidade com o subitem 9.5. do Edital de Abertura.

#Candidato classificado e não homologado, em conformidade com o subitem 3.5.1. do Edital de Abertura e Anexo III do Decreto nº 9.739/2019

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS NATAL-CENTRAL

Avenida Senador Salgado Filho, 1559, Tirol, CEP: 59.015-000, Natal/RN

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO Nº 10/2025 - DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN

RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA Nº 06/2025-DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN

Resultado Final do Processo Seletivo para Professor Substituto – Campus Natal-Central – Edital de Abertura nº 06/2025 - DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN Página 2

DISCIPLINA: ENGENHARIA AMBIENTAL (PESSOA COM DEFICIÊNCIA)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
PROVA

ESCRITA
AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO

AVALIAÇÃO DE
TÍTULOS

NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO

Não haverá reserva de vagas para candidatos com deficiência para provimento imediato em razão do quantitativo oferecido, sendo mantido cadastro de reserva.

DISCIPLINA: ENGENHARIA AMBIENTAL (PESSOA NEGRA)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
PROVA

ESCRITA

AVALIAÇÃO
DE

DESEMPENHO

AVALIAÇÃO
DE TÍTULOS

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

22372-9 GIULLIANA KARINE GABRIEL CUNHA 87,57 81,00 60,00 81,52 1º

Não haverá reserva de vagas para negros para provimento imediato em razão do quantitativo oferecido, sendo mantido cadastro de reserva.

DISCIPLINA: SEGURANÇA DO TRABALHO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
PROVA

ESCRITA
AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO

AVALIAÇÃO DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

22301-9 LEANDRO ARRUDA DE ALMEIDA 80,00 85,23 66,00 81,21 1º

22567-3
ANTONIO SALEMA DE MEDEIROS GALVÃO
FILHO

66,55 87,32 76,00 77,88 2º

22592-1 WILLIAN ALBER DA SILVA FARIAS 63,00 95,33 40,00 76,86 3º

22543-8 LILIAN OLIVEIRA LIMA 61,67 89,37 50,00 74,35 4º

22320-1 RÔMULO SOARES SEMENTE 60,00 92,63 40,00 74,31 5º

22395-0 RENATA CRISTINA DE ARAUJO LIMA 68,25 83,00 40,00 72,80 6º#

22369-7
BRUNO LOPES DA MATA DA FONSECA E
SILVA

65,50 80,25 00,00 66,32 7º#

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS NATAL-CENTRAL

Avenida Senador Salgado Filho, 1559, Tirol, CEP: 59.015-000, Natal/RN

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO Nº 10/2025 - DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN

RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA Nº 06/2025-DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN

Resultado Final do Processo Seletivo para Professor Substituto – Campus Natal-Central – Edital de Abertura nº 06/2025 - DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN Página 3

22312-7 PRISCILA STFANY DA SILVA SALES 75,50 61,00 40,00 64,70 8º#

22569-2 KASSIUS VINISSIUS DE MORAIS COSTA 67,50 42,68 00,00* 48,34 **

22339-6 LIELSON DOS SANTOS ANDRADE 60,00 45,93 00,00* 46,96 **

* Candidato não teve seus títulos avaliados em conformidade com o subitem 11.2. do Edital de Abertura.

** Candidato eliminado por ter sido considerado não habilitado em conformidade com o subitem 10.15. do Edital de Abertura.

#Candidato classificado e não homologado, em conformidade com o subitem 3.5.1. do Edital de Abertura e Anexo III do Decreto nº 9.739/2019

DISCIPLINA: SEGURANÇA DO TRABALHO (PESSOA COM DEFICIÊNCIA)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
PROVA

ESCRITA
AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO

AVALIAÇÃO DE
TÍTULOS

NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO

Não haverá reserva de vagas para candidatos com deficiência para provimento imediato em razão do quantitativo oferecido, sendo mantido cadastro de reserva.

DISCIPLINA: SEGURANÇA DO TRABALHO (PESSOA NEGRA)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
PROVA

ESCRITA

AVALIAÇÃO
DE

DESEMPENHO

AVALIAÇÃO
DE TÍTULOS

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

22320-1 RÔMULO SOARES SEMENTE 60,00 92,63 40,00 74,31 1º

Não haverá reserva de vagas para negros para provimento imediato em razão do quantitativo oferecido, sendo mantido cadastro de reserva.

Natal/RN, em 24 de abril de 2025.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 06/2025 - DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN